
Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 5052 Nº: 
Fecha: 05/04/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508860 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: DIR.GRAL. RECURSOS HUMANOS

Órgano Firmante: 
 DELEGACION  RECURSOS HUMANOS, 
CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO

   

Delegación por: Acuerdo JGL 08/10/2021   

Pág. 1 de 5

ASUNTO
varios

RESUMEN
LISTADO DEFINITIVO ADMITIDOS Y EXCLUIDOS.COMPOSICION TRIBUNAL CALIFICADOR Y 
CONVOCATORIA DE ACCESO A DOS PLAZAS DE LA CATEGORIA DE POLICIA LOCAL, POR EL SISTEMA DE 
MOVILIDAD SIN ASCENSO (GRUPO C, SUBGRUPO C1), OEP 2022, REF. SM2022-001

TEXTO DEL DECRETO

Finalizado el plazo de subsanación a la lista provisional de admitidos y excluidos del proceso para pruebas selectivas de la 
convocatoria de �DOS PLAZAS DEL CUERPO DE POLICIA LOCAL� Grupo C, Subgrupo C1, Escala de Administración 
Especial, Subescala de Servicios Especiales, Clase Escala Básica, Categoría Policía (Funcionario de Carrera, Concurso, 
Turno Movilidad sin ascenso), pertenecientes a la Oferta de Empleo Público 2022 del Ayuntamiento de Alcobendas. 
De conformidad con lo establecido en el art. 127.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen 
Local, y las competencias atribuidas por delegación a esta Concejalía de Recursos Humanos, en virtud del Acuerdo de la 
Junta de Gobierno Local de fecha 8 de octubre de 2021.

HE RESUELTO:

PRIMERO: Aprobar la lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas mediante Anexo I denominado 
�Convocatoria 2 plazas de movilidad sin accenso a la categoría de Policía Local: Lista definitiva de personas admitidas y 
Anexo II, denominado �Convocatoria 2 plazas de movilidad sin accenso a la categoría de Policía Local: Lista definitiva de 
personas excluidas, respectivamente, al proceso, conforme al siguiente detalle:

ANEXO I. Convocatoria 2 plazas de movilidad sin accenso a la categoría de Policía Local:

LISTA DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS
Nº

DNI/NIE 
Primer 
Apellido Segundo Apellido Nombre

1 ***3588** CAMPOS CRUZ MARIANO
2 ***4172** CARRERAS CHAPARRO JUAN ANDRES
3 ***5030** DE CASTRO GARCIA MARIANA
4 ***5184** COLOMAR COSTA JAVIER

5 ***5474** FAILDE GUTIERREZ CARLOS
6

***1297** FERNANDEZ FRANCES
FRANCISCO 
JAVIER

7 ***1396** FLORES GOMEZ REBECA
8 ***8841** FLORES GONZALEZ JOSE MANUEL
9 ***2813** GABRIEL GABRIEL EDUARDO
10 ***3592** GALINDO TREVEJO JAVIER

S, O=AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS, OU=SELLO ELECTRONICO, OID.2.5.4.97=VATES-P2800600E, SERIALNUMBER=P2800600E, CN=AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS'
:56 +02:00
blico

Location: Sede Municipal



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 5052 Nº: 
Fecha: 05/04/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508860 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: DIR.GRAL. RECURSOS HUMANOS

Órgano Firmante: 
 DELEGACION  RECURSOS HUMANOS, 
CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO

   

Delegación por: Acuerdo JGL 08/10/2021   

Pág. 2 de 5

11 ***9052** GOMEZ CASTELLANOS ANA BELEN
12 ***3313** GUERRERO LERMA FELIPE
13 ***1013** GUTIERREZ MARCOS DAVID
14 ***9682** HERNANDEZ MUÑOZ ISAAC
15 ***3059** LOPEZ GOMEZ JOSE MARIA
16 ***1946** LÓPEZ SÁIZ PABLO
17 ***0484** MELCHOR SANZ GUSTAVO
18 ***4395** MOLINA FELIPE ELENA
19 ***0764** MORENO MARTINEZ PEDRO
20 ***1761** MORILLAS DOMINGUEZ MIGUEL ANGEL
21 ***8453** PEREZ CHAVES CARLOS
22 ***0718** PEREZ DIAZ MIGUEL
23 ***3392** RODRIGUEZ DURAN ALBERTO
24 ***8227** RODRIGUEZ GOMEZ ROBERTO
25 ***3489** SANCHEZ BLANCO PEDRO PABLO
26 ***6032** SANTISTEBAN MARCOS RAUL
27 ***7655** SANTOS GUTIERREZ MARIA ISABEL
28 ***3335** SANZ GIL ROCIO
29 ***2906** TRUJILLO CARRILLO JORGE
30 ***4490** VEGA DE DOMPABLO DAVID

Anexo II. Convocatoria 2 plazas de movilidad sin accenso a la categoría de Policía Local:

LISTA DEFINITIVA DE PERSONAS EXCLUIDAS

Nº DNI/NIE Primer 
Apellido

Segundo 
Apellido

Nombre Estado Motivo 

1 ***5152** Excluido I

2 ***1206** Excluido C-D

3 ***5645** Excluido D

4 ***0719** Excluido F

5 ***3801** Excluido I



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 5052 Nº: 
Fecha: 05/04/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508860 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: DIR.GRAL. RECURSOS HUMANOS

Órgano Firmante: 
 DELEGACION  RECURSOS HUMANOS, 
CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO

   

Delegación por: Acuerdo JGL 08/10/2021   

Pág. 3 de 5

6 ***3139** Excluido D

7 ***1098** Excluido I

8 ***7535** Excluido I

9 ***4818** Excluido A-F-G

10 ***8699** Excluido H-I

11 ***9427** Excluido H-I

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN

CÓDIGO CAUSA

A No aporta pago de tasas

B No aporta certificado que acredite que es personal en activo

C Se ha comprobado que supera la edad exigida para tomar parte en el proceso

D No aporta certificado que acredite que es policía local en la CAM con más de 
tres años de antigüedad en propiedad

E No aporta certificado que acredite que la plaza obtenida en los últimos 5 años 
es de movilidad

F No aporta titulación académica o equivalente para el Subgrupo C1

G No aporta autorización Anexo II de las Bases de convocatoria

H No aporta certificado de servicios prestados o no figura el periodo en 
prácticas

I No aporta certificado que acredite su pertenencia al Subgrupo C1, requisito 
establecido para poder participar en la convocatoria de Movilidad sin ascenso 



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 5052 Nº: 
Fecha: 05/04/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508860 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: DIR.GRAL. RECURSOS HUMANOS

Órgano Firmante: 
 DELEGACION  RECURSOS HUMANOS, 
CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO

   

Delegación por: Acuerdo JGL 08/10/2021   

Pág. 4 de 5

SEGUNDO. - Aprobar la composición del Tribunal Calificador que figura en las Bases de las que rigen la presente 
convocatoria, quedando como se indica a continuación:

- Presidente: Alfredo Sánchez Hernández
o Suplente: Andreu Agustí Angelats

- Secretario: Emilio San Lorenzo Moreno
o Suplente Jesús García Ruiz

- Vocal 1: Antonio Pardo Villamor
o Suplente: Juan Ramón Navarro Homobono. 

- Vocal 2: Juan Pedro Caravaca Torres
o Suplente: Sancho Miranda Vázquez

- Vocal: Un Representante de la Comunidad de Madrid
o Suplente: Un Representante de la Comunidad de Madrid

Las personas interesadas podrán promover recusación a cualquier miembro del Tribunal, en los términos previstos en los 
artículos 23 y 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público; o si hubiesen realizado 
tareas de preparación de personas aspirantes a pruebas selectivas en los cinco años anteriores a la publicación de estas 
bases de convocatoria.

Podrá asistir a la celebración de las pruebas un representante de cada uno de los Grupos Políticos en la Corporación 
Municipal en calidad de observadores. Los/as representantes sindicales también podrán asistir a la celebración de las 
pruebas como observadores, hasta un máximo de 3 y, en la medida de lo posible, serán del ámbito de trabajo al que 
pertenezca la plaza.

TERCERO. - De conformidad con las Bases que rigen la presente convocatoria, disponer la publicación de esta 
Resolución en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid, conteniendo como Anexo único la relación nominal de 
personas aspirantes excluidas, con indicación de la causa de su exclusión.

CUARTO: Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, y conforme a lo establecido en los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas (LPCAP), y 8, 10 y 46 y demás concordantes de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa, contra dicha resolución, podrán interponerse los siguientes recursos:

� Recurso potestativo de reposición ante el órgano que dictó el acto, en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de publicación del mismo en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, o recurso 
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Madrid, en el plazo de dos meses, a 
contar desde el día siguiente al de su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

� Contra la desestimación presunta del recurso de reposición, y en el plazo de seis meses a partir del día siguiente al 
cumplimiento del plazo de un mes que tiene el Ayuntamiento para la resolución y notificación del referido recurso de 
reposición, recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Madrid.



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 5052 Nº: 
Fecha: 05/04/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508860 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: DIR.GRAL. RECURSOS HUMANOS

Órgano Firmante: 
 DELEGACION  RECURSOS HUMANOS, 
CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO

   

Delegación por: Acuerdo JGL 08/10/2021   

Pág. 5 de 5

� Podrá, asimismo, interponer cualquier otro recurso que estime pertinente y que convenga a sus intereses, sin 
perjuicio, en su caso, de la procedencia del recurso extraordinario de revisión a que se refieren los artículos 125 y 126 de 
la Ley 39/2015 (LPACAP)�. 

Código de Verificación Electrónico 
Permite la verificación de la integridad de una copia de este documento electrónico en la dirección:

El presente documento ha sido firmado electrónicamente conforme a lo previsto en el artículo 43 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 
Régimen Jurídico del Sector Público

ID. FIRMA FECHA 05/04/2023

FIRMADO POR
ROGELIO MALLORQUIN GARCIA (CONCEJAL DELEGADO)

CELESTINO OLIVARES MARTIN (D.G. OFICINA JUNTA DE GOBIERNO/FEDATARIO)


